

خطر اعدام فعالان محیط زیست!

ما خواستار آزادی بی قید و شرط آنان هستیم!

هشت ماه بعد از اعلام «خودکشی» کاوس سید امامی در زیر بازجوئی، محمد حسین آقاسی وکیل تعدادی از فعالان محیط زیست از اتهام «افساد فی الارض» علیه تعدادی از آن ها خبر داده است. بنا به گفته‌ی همین وکیل، اتهام تعدادی از بازداشت شدگان بر اساس نامه‌ای از ارتش توسط دادستانی به «افساد فی الارض» تغییر داده شده است. بنا به گفته‌ی این وکیل دادستان از بازپرس پرونده خواسته است تا اتهام افساد فی‌الارض را به ۵ نفر از متهمان این پرونده تفهیم کند. اخبار منتشر شده حاکی از آن است اتهام «افساد فی الارض» علیه پنج نفر از این فعالان مراد طاهباز، نیلوفر بیانی، هومن جوکار، سپیده کاشانی و طاهر قدیریان صادر شده است.



سازمان اطلاعات سپاه پاسداران بهمن ماه سال گذشته هومن جوکار، سپیده کاشانی، نیلوفر بیانی، امیرحسین خالقی، سام رحیمی، طاهر قدیریان، کاووس سیدامامی، و مراد طاهباز را به اتهام «جاسوسی» بازداشت کرد. ۱۹ بهمن ماه سال گذشته اعلام شد که کاووس سید امامی در زندان خودکشی کرده است. این فعالان تاکنون در زیر بازجوئی بوده اند و دستگاه قضائی جمهوری اسلامی بر اتهام «جاسوسی» و «جمع‌آوری اطلاعات طبقه بندی شده و انتقال آن به دشمن» تأکید داشته و مدعی است که این فعالان از پروژه‌های محیط زیستی به عنوان پوشش برای جمع‌آوری اطلاعات راهبردی طبقه‌بندی شده استفاده کرده اند. هنوز هم دلیل و مدرکی برای اثبات این ادعاها ارائه نشده است و متهمان علیرغم داشتن وکیل مدافع امکان تماس با آن ها را نیافته اند، دستگاه قضائی برای آن‌ها وکیل تسخیری گرفته است و پرونده‌ی آن‌ها را به دادگاه فرستاده است.

پرونده‌سازی جعلی و توسل به اتهاماتی از قبیل "جمع‌آوری اطلاعات طبقه بندی شده و انتقال به دشمن" و نسبت دادن آن به فعالان محیط زیست از جمله روش‌های غیر انسانی رایج در زندان‌های جمهوری اسلامی است. زندانیان سیاسی به ترفندهای مختلف زیر فشار قرار داده می‌شوند تا به اعمال ناکرده‌ی خود اعتراف کنند و با استناد به همین اعترافات دروغ نیز بیدادگاه‌های حکومت متهمین را به حبس‌های سنگین حتی اعدام محکوم می‌کنند. این سیاست خشن و غیر انسانی در برخورد با زندانیان در شرایط بحرانی جامعه و برای ایجاد فضای ترس و ارباب همواره تشدید می‌شود.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) ادامه‌ی بازداشت فعالان محیط زیست و ایراد اتهامات واهی به آنان را محکوم می‌کند؛ خواستار آزادی بی قید و شرط آنان است. ما خواهان هم‌صدائی و همراهی نیروهای آزادیخواه و فعالان حقوق بشری علیه سیاست‌های سرکوبگرانه‌ی جمهوری اسلامی و پایان دادن به بازداشت فعالان مدنی و سیاسی کشور هستیم!

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۳۰ مهر ۱۳۹۷ - ۲۲ اکتبر ۲۰۱۸